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BRM515近畿200km福山　しまなみ海道 2016/4/21

5/15 6:00,6:30,7:00スタート × ←標識・案内看板等なし ※PC OPEN/CLOSEは6:00スタート基準

No. ポイント　※Sは信号 標識 道路 区間 合計 備考

1 JR福山駅北口 市道 0.0 0.0 6:00スタート、クローズ6:30 0

2 西２番ガード（北） 左折 市道 0.4 0.4 JR線路下くぐる

3 西３番ガード南 右折 市道 0.1 0.5

4 芦田川東堤ガード（南） 左折 市道 1.2 1.7 堤防道路

5 Y字路 左折 市道 0.3 2.0 直進R2横断不可、横断歩道すぎて左下へ降りる

6 変形十字路　S × 右折 市道 0.1 2.1 R2くぐる

7 神島バイパス南　S 右折 市道 0.0 2.2

8 Y字路 左折 市道 0.1 2.2 箕島方面、土手に戻る

9 水呑大橋東詰　S 右折 県道22 2.6 4.8

10 水呑大橋西詰　S 左折 県道22 0.4 5.2 沼隈・後山公園方面

11 洗谷三差路　S 右折 県道72 0.1 5.3 沼隈・後山公園方面

12 福山市沼隈体育館北　S 右折 市道 10.1 15.4

13 十字路 横断歩道 左折 市道 2.3 17.7 正面は造船所、カーブミラーあり

14 通過チェック ファミリーマート常石店 右側、折返し 県道389 0.1 17.8 レシート取得 17.8

15 ┤字路 横断歩道 左折 市道 3.0 20.8 尾道・向島方面ゆき　戸崎港フェリーのりば案内看板あり

16 T字路 横断歩道 左折 県道365 2.7 23.5 T字路手前右側に満越公民館

17 戸崎港 乗船 航路 2.4 25.9
歌戸運航フェリー乗船、運賃200円
フェリーが対岸にいる時は待機レーン左にあるコールボタ
ンを押すか、桟橋から手を振る

18 歌港 × 右折 市道 0.0 25.9 港を出て右へ

19 T字路 一時停止 左折 県道377 0.5 26.4 しまなみ海道・尾道市街地と反対方向へ

20 ├字路 右折 市道 7.4 33.8
因島大橋（自転車歩行者道入口）へ以降ブルーラインに従
う

21 ┤字路 左折 CR 0.2 34.0 自転車道へ　料金は現在無料

22 T字路 右折 R317-県道366 3.4 37.4 生口橋方面

23 ┤字路 右折 市道 2.4 39.8 生口橋7.1km、ブルーラインガイドに従う

24 T字路 左折 県道367 1.2 41.0 生口橋5.5km、ブルーラインガイドに従う

25 因島北インター北　S 右折 市道 0.8 41.8 ローソンあり

26 鬼岩　S 左折 県道366-R317 2.4 44.2 生口橋2.3km、ブルーラインガイドに従う

27 ┤字路 左折 CR 2.3 46.5 今治方面（自転車・バイク）

28 T字路 右折 県道81 3.2 49.7 多々羅大橋方面

29 ├字路 横断歩道 左折 CR 11.3 61.0 多々羅大橋へ　駐車場にトイレ自販機あり

30 T字路 右折 R317 4.2 65.2 瀬戸方面

31 ├字路 右折 CR 3.6 68.8 大三島橋へ

32 T字路 × 左折 R317 4.0 72.8 Uターンする様に左折しブルーライン外れる

33 十字路 横断歩道 右折 県道50 1.0 73.8 北浦方面

34 ├字路 直進 市道 6.8 80.6

35 ├字路 右折 市道 1.8 82.4 右側のふるさと歴史公園案内へ

36 通過チェック：ふるさと歴史公園 折返し 市道-県道50 0.6 83.0 スクリューとバイクを写真撮影 65.2

37 T字路 一時停止 右折 0.6 83.6

38 ├字路 進入禁止 右折 県道50 1.0 84.6 直進方向車両進入禁止（２輪除く）

39 十字路　S × 右折 県道50-R317 0.3 84.9

40 ├字路 右折 CR 4.5 89.4 伯方・大島大橋へ

41 T字路 右折 県道49 2.9 92.3 宮窪レンタサイクルターミナル方面

42 ├字路　S 右折 R317 2.1 94.4 しまなみ海道　下田水港方面

43 T字路 道なり右折 県道49 8.7 103.1 下田水港方面、右折後道の駅よしうみいきいき館

44 ├字路 右折 CR 0.6 103.7 来島海峡大橋へ

45 T字路 左折 県道161 5.9 109.6 今治駅方面

46 十字路 左折 市道 0.3 109.9 サンライズ糸山100m

47 PC1 サンライズ糸山 × 左側 市道 0.1 110.0
OPEN/09:14  CLOSE/13:20
レシート取得後、自分で通過タイムを記入。
チェック後、折返し

27.0

48 十字路 一時停止 右折 市道 0.1 110.1 来島海峡大橋へ

49 ├字路 右折 CR 0.3 110.4
来島海峡大橋へ
左折後すぐ左の自転車歩行者道へ進む

50 T字路 左折 県道49 5.9 116.3 宮窪方面、道の駅いきいき館0.5km

51 ┤字路 左折 R317 0.6 116.9 道なり左折、亀老山展望公園／バラ公園方面

52 T字路　S 左折 県道49 8.8 125.7 伯方・大島大橋2.7km

53 ┤字路 左折 CR 2.1 127.8 伯方・大島大橋へ

54 T字路 右折 R317 2.8 130.6 伊方方面

55 Ｙ字路 左折 CR 1.8 132.4 大三島橋へ

56 T字路 × 左折 R317 4.1 136.5

57 ┤字路 左折 CR 3.6 140.1 多々羅大橋へ、ブルーラインの左折矢印に従う

58 十字路 × 直進すぐ右 CR 0.1 140.2 道なりに進み坂に上がる

59 T字路 右折 R317 4.1 144.3 耕三寺5.6km、駐車場にトイレ・自販機あり

60 瀬戸田港前　S 右折 県道81 4.8 149.1 耕三寺方面



No. ポイント　※Sは信号 標識 道路 区間 合計 備考

61 PC2 ドルチェ本店 右側 県道81 3.2 152.3
OPEN/10:28  CLOSE/16:08
レシート取得後、自分で通過タイムを記入。
チェック後、直進

42.3

62 ├字路 右折 CR 3.7 156.0 生口橋へ

63 T字路 右折 R317-県道366 3.2 159.2 尾道方面

64 鬼岩　S 右折 市道 2.3 161.5 因島フラワーセンター方面

65 因島北インター北　S 左折 県道367 2.4 163.9 因島フラワーセンター方面、ローソンあり

66 ├字路 横断歩道 右折 県道47 0.7 164.6 因島大橋3.7km

67 T字路 横断歩道 右折 県道366-R317 1.7 166.3 因島大橋へ

68 ┤字路 左折 CR 2.0 168.3 因島大橋へ

69 十字路 一時停止 右折 市道 3.3 171.6

70 T字路 × 右折 県道377-R317 0.2 171.8 因島大橋の下へ進む、往路と反対側

71 東西橋　S 左折 県道377 7.9 179.7 フェリーのりば方面

72 ├字路 × 右折 市道 0.7 180.4 ブルーラインに沿って右折

73 T字路 × 左折 市道 0.0 180.5 桟橋へ

74 尾道渡船乗り場 乗船 航路 0.1 180.5 フェリー乗船、運賃110円

75 尾道渡船乗り場 直進 市道 0.0 180.5 181.2km-0.7km

76 T字路 × 右折 市道 0.1 180.6

77 浄土寺下　S 右折 R2-県道54 1.0 181.6

78 赤坂駅前　S 左折 市道 12.9 194.5 右側にJR備後赤坂駅

79 T字路 右折 県道378 0.1 194.6 左折指示（2輪除く）7-9を右折、カーブミラーあり

80 山手町江良　S 右折 市道 3.2 197.8

81 ┤字路 × 左折 市道 0.2 198.0
カーブミラーあり左折後二車線道
1km進んで山手橋で芦田川を渡る

82 蓮池東　S 右折 市道 2.8 200.8

83 ┤字路 横断歩道 左折 市道 0.1 200.9 左折後すぐ鳥居をくぐる

84 ├字路 × 右折 市道 0.2 201.1 神社向かいの坂を上がる

85 ARRIVEE 福山城公園湯殿 直進 市道 0.3 201.4
OPEN/11:53  CLOSE/19:30
湯殿内にてゴール受付。

49.1


